城厢区筱塘小学2025年秋季一年级招生剩余学位随机派位方案
为确保招生工作公平、公开、公正，根据《莆田市城厢区招生委员会关于印发城厢区2025年秋季义务教育阶段学校招生工作方案的通知》（莆城招委〔2025〕7号）文件精神，现将《城厢区筱塘小学2025年秋季招生剩余学位随机派位工作方案》通告如下：

基本情况

筱塘小学一年级剩余学位31个。随机派位对象为户籍迁入时间不足的（2024年12月31日后迁入）或房产办理时间不足的（2014年12月31日后取得房产）共计84人（含2对双胞胎）。以现场随机派位形式确定剩余学位入学就读者。未成功派位的由城厢区教育局招生办统筹安排相对就近公办学校就读。

二、随机派位抽签时间、地点及所需材料

1.时间：2025年7月27日上午8:30-8：50签到；9:00正式开始。逾期视为自动放弃资格，不予补办。

2.地点：筱塘小学南教学楼五楼会议室。
3.材料：户口簿原件。
4.与会人员：现场只允许每户新生一位家长代表参加抽签（多胞胎捆绑成一个签号）。
三、随机派位抽签实施步骤

1.申请者家长在校门口签到登记后，并把手机调为静音或关机状态再上交学校暂为保管，接着到南教学楼五楼会议室就坐。派位结束，所有家长有序领取本人手机离校。

2.主持人宣布随机派位名额及抽签办法。

3.申请者家长按本校公众号公布的随机派位名单中的抽签顺序号现场抽签号球，产生抽签号。

4.由教育局工作人员代表从82个签号球（多胞胎捆绑成一个签号）中随机摸取一个号码，从这个号码（抽签号）开始顺延的31个抽签号即为本次随机派位入选者。

5.入选者登记有关信息。

6.当场公布随机派位入选名单。

                                 城厢区筱塘小学

                                  2025年7月23日
附件1
城厢区筱塘小学2025年秋季招生剩余学位随机派位操作流程
根据区招委会文件精神，城厢区筱塘小学定于2025年7月27日上午9:00进行剩余的31个学位随机派位，具体操作流程如下：

一、随机派位方法

现场随机派位设置82个签号球，每个签号球依次标有1、2、3……82数字号码，首先由家长自己上台抽签号球；然后由教育局工作人员代表随机摸取产生派位成功的第一个签号球。具体派位规则：如教育局工作人员代表摸取到3号，则从3号顺延到33签号球者即为派位成功者（若顺延的序号超过82号，则从1号继续顺延下来），摸取到其他签号球者派位落选。

二、随机派位抽签流程

1.随机派位对象家长按本校公众号公布的名单中的抽签顺序号上台抽签号球。

2.教育局工作人员代表从82个签号球中随机摸取一个号码，从这个号码（抽签号）开始顺延的31个抽签号即为本次随机派位入选者。

三、操作程序

1.现场点名家长到位情况，主持人公布本校公众号中随机派位名单中的抽签顺序号。

2.学校工作人员逐一出示82个签号球，学生家长、教育局工作人员代表逐个查验签号球。

3.学校工作人员展示抽号箱，学生家长、教育局工作人员代表检验抽号箱，确认正常即马上把签号球逐一放入抽号箱后封闭。

4.家长按本校公众号公布的名单中的抽签顺序号上台抽签号球并登记号码。

5.教育局工作人员代表随机摸取一个签号球。

6.工作人员当场公布派位结果，学生家长当场签字确认。

四、其他注意事项：

1.所有参与者，不聚集，不喧哗，对弄虚作假或有意扰乱随机派位工作正常进行的人员，将视情节轻重给予批评直至追究法律责任。

2.迟到或没有到位的学生家长视为自动放弃。

3.本次剩余学位随机派位结果将在城厢区教育信息网、筱塘小学公众号上公布。

4.派位落选者由区教育局统筹安排相对就近公办学校就读。

本方案解释权最终归筱塘小学。

城厢区筱塘小学
                                            2025年7月23日
附件2

[image: image1.png]SRR FARRAOE)EEE

T [k | o | mew | e | mme | o | me
2 2 | wEr | @ | @
3 2 | e | 4« | mEs | e
5 2| mew | o | wn | o
5 3 o | s

3 2 @

7 2 “

N = w

° 29 50

5 ) 5t

0 o B}

fn = 5

7 = 5

fr B B

u 3 5

15 3 5

0 W

17 38 -

1 E) E)

) © «

= o o